
Hood
User manual

HCA63640B

HCA63640BH

HCA93640BH

01M-8848793200-4617-04

DE EN ES FR PL NL CZ

IT SL SK UA RU RO



Prosím, čtěte nejprve tento návod.
Vážený zákazníku,
Děkujeme za výběr produktu Beko. Doufáme, že s tímto produktem, který byl vyroben 
s využitím vysoce kvalitní a moderní technologie, dosáhnete těch nejlepších výsledků. 
Proto si před použitím produktu pečlivě přečtěte celý návod k použití a jakékoli doplňující 
dokumenty a uchovejte je pro budoucí použití. Pokud produkt předáte další osobě, 
rovněž jí předejte návod k použití. Dodržte veškerá varování a informace obsažené v 
návodu k použití.
Nezapomeňte, že tento návod se může vztahovat i k několika jiným modelům. Rozdíly 
mezi modely jsou v návodu výslovně uvedeny.

Vysvětlení symbolů
V celém návodu k použití jsou použity následující symboly:

C
Důležité informace o užitečných ti-
pech k použití.

A
Varování na nebezpečné situace vůči 
životu a majetku.

B
Varování na zásah elektrickým prou-
dem.

Splňuje směrnici WEEE. Neobsahuje PCB“

Tento produkt byl vyroben pomocí nejnovější technologie, v podmínkách šetrných k životnímu prostředí.



99 /  CZDigestoř / Návod k použití

1 
 Důležité bezpečnostní a ekologické 
pokyny

Tento oddíl obsahuje bezpečnostní 
pokyny, které vám pomohou pře-
dejít riziku zranění a poškození. 
Veškeré záruky přestávají platit, jak-
mile nedodržíte tyto pokyny.

1.1 Obecná 
bezpečnost

 • Instalaci a opravy vždy svěřte pra-
covníkům autorizovaného servisu. 
Výrobce nenese žádnou odpověd-
nost za škody vyplývající z činností 
provedených neoprávněnými oso-
bami. 

 • Toto zařízení není určeno pro po-
užití osobami (včetně dětí) s ome-
zenými fyzickými, vjemovými 
nebo mentálními schopnostmi, 
nebo osobami, které nemají do-
statek zkušeností, ani znalostí. 
Děti musí být pod dozorem, aby se 
zajistilo, že si se spotřebičem ne-
budou hrát.

1.1.1 Elektrická 
bezpečnost

 • Během instalace, údržby, čištění 
a opravy vždy odpojte výrobek od 
sítě. 

 • Pokud je poškozen napájecí kabel, 
musí jej vyměnit výrobce, popro-
dejní servis nebo podobně kvalifi-
kovaná osoba (nejlépe elektrikář) 
nebo osoba určená dovozcem, aby 
se eliminovala možná rizika.

 • Provozní napětí je 220 až 240 
voltů.

 • Pokud dojde k poruše zařízení, 
nemělo by se používat, dokud 
je neopraví pracovník autori-
zovaného servisu. Existuje zde 
nebezpečí zásahu elektrickým 
proudem!

 • Neveďte napájecí kabel v blízko-
sti varné desky. Napájecí kabel by 
se mohl vznítit, jelikož se snadno 
roztaví.

 • Nikdy nezapojujte digestoř před 
dokončením instalace.

 • Chcete-li dosáhnout optimálního 
výsledku, nesmí být vnější vývod 
delší než 4 m. Nesmí obsahovat 
více než 2 kolmé (90°) úhly a jeho 
průměr musí být nejméně ø120 
mm.

 • Spotřebič odpojte před jakoukoli 
prací na vnitřních součástkách 
spotřebiče.



Digestoř / Návod k použití100 /  CZ

1.1.2 Bezpečnost 
výrobku

 • Pro připojení odvodu digestoře 
můžete použít trubici o průměru 
120 nebo 150 mm.

 • Nepoužívejte připojení k odvodu 
využívaná sporáky, odvětrací 
šachty nebo odvody se stoupají-
cími plameny. Dodržujte pravidla 
stanovená úřady pro odvod od-
padního vzduchu.

 • Vzdálenost mezi spodní plochou 
digestoře a horní plochou spo-
ráku/trouby by neměla být menší 
než 65 cm.

 • Nepoužívejte digestoř bez hliníko-
vých filtrů a nedemontujte filtry 
za provozu.

 • Nikdy se nedotýkejte světel di-
gestoře po dlouhodobém použití. 
Horké žárovky vás mohou popálit.

 • Vyvarujte se používání prudkých 
plamenů pod výrobkem. Jinak by 
se mohly částice na olejovém filtru 
vznítit a způsobit požár.

 • Zapněte digestoř poté, co na spo-
rák postavíte pánve či hrnce. Jinak 
by stoupající teplota mohla po-
škodit některé součásti vašeho 
výrobku.

 • Digestoř vypněte, než pánve nebo 
hrnce odeberete.

 • Nestavte pod digestoř hořlavé 
materiály.

 • Olej se může vznítit během sma-
žení. Dávejte pozor na používání 
hadříků a závěsů.

 • Při smažení nikdy nenechávejte 
sporák bez dozoru; jinak může 
dojít ke vznícení horkého oleje.

 • Abyste předešli riziku požáru, čis-
těte digestoř ve stanovených in-
tervalech.

 • Dávejte velký pozor a používejte 
rukavice při čištění digestoře.

 • Doporučujeme vám zapnout spo-
třebič pár minut před začátkem 
vaření, čímž zvýšíte sací výkon. 
Jakmile začne stoupat pára, bu-
dete již mít k dispozici stálý a sta-
bilní sací výkon.

 • Digestoř nechte v provozu 15 
minut po konci vaření nebo pečení, 
abyste odstranili zápach z vaření z 
kuchyně.

 • Když digestoř používáte, zejména 
společně s plynovými sporáky, 
zkontrolujte, zda je v místnosti za-
jištěno odvětrávání.

 • Dávejte pozor, abyste nepřipojili 
spotřebič k odvodům používaným 
neelektrickými zařízeními. (Např.: 
odvod od topení).

1 
 Důležité bezpečnostní a ekologické 
pokyny



101 /  CZDigestoř / Návod k použití

1 
 Důležité bezpečnostní a ekologické 
pokyny

 • Když se ve stejné místnosti spo-
lečně s digestoří používá nějaké 
neelektrické zařízení, musí být zá-
porný tlak v místnosti maximálně 
0,4 mbar, aby digestoř nevtaho-
vala do místnosti odpadní plyny 
druhého zařízení.

1.1.3 Bezpečnost dětí
 • Obalové materiály představují ne-

bezpečí pro děti. Obalové materi-
ály uchovejte ho mimo dosah dětí.

 • Elektrické spotřebiče představují 
nebezpečí pro děti. Udržujte děti 
mimo dosah výrobku. Děti si nesmí 
se spotřebičem hrát. 

1.2 Zamýšlené použití
 • Tento spotřebič je určen jen pro 

domácí použití. Není vhodný pro 
komerční použití a nesmí se pou-
žívat jinak, než je stanovené za-
mýšlené použití.

 • Výrobce nenese odpovědnost za 
žádné škody plynoucí z nespráv-
ného použití či manipulace.

 • Životnost vašeho spotřebiče činí 
10 let. Jde o období nutné pro do-
stupnost náhradních dílů nutných 
pro provoz výrobku.

1.3 Shoda s nařízením WEEE a  
likvidace produktů

Tento výrobek neobsahuje škodlivé a za-
kázané materiály popsané ve „Směrnici 
o omezení používání určitých nebezpeč-
ných látek v odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních“ (WEEE), již 

vydalo T.R. Ministerstvo životního prostředí a ur-
banizace. 
Splňuje směrnici WEEE. 
Tento výrobek byl vyroben z kvalitních dílů a ma-
teriálů, které lze použít opakovaně a recyklovat. 
Nevyhazujte výrobek s běžným domovním odpa-
dem na konci jeho životnosti. Odneste jej na sběr-
né místo k recyklaci elektrických a elektronických 
zařízení. Na místním úřadě se dozvíte informace 
o nejbližším sběrném místě. Pomáhejte ochraně 
životního prostředí a přírodních zdrojů pomocí re-
cyklace použitých výrobků.

1.4 Informace o balení

Ni-MH

Balení produktu je vyrobeno z recyklova-
telných materiálů, v souladu s naší ná-
rodní legislativou. Nelikvidujte odpad z 
obalových materiálů s domovním či ji-

ným odpadem, dopravujte jej na sběrná místa vy-
značená místními úřady.



Digestoř / Návod k použití102 /  CZ

1. Vnitřní odvod
2. Vnější odvod
3. Skleněný kryt
4. Filtr (pod skleněným krytem)
5. Ovládací panel
6. Osvětlení

Hodnoty uvedené na štítku výrobku nebo v dokumentaci, která jej doprovází, jsou získány v laboratorních podmínkách v souladu s 
příslušnými normami. Tyto hodnoty se mohou lišit podle podmínek používání.

2 Technické parametry spotřebiče

(Obrázek 1)

1

2

3

4

5

HCA63640B HCA63640BH HCA93640BH
Šířka 596 mm 596 mm 596 mm
Hloubka 410 mm 410 mm 410 mm

Výška 750 mm /1080 mm 750 mm /1080 mm 750 mm /1080 mm

Napájecí napětí 220 – 240 V, 50 Hz 220 – 240 V, 50 Hz 220 – 240 V, 50 Hz

Ovládání Se 3 úrovněmi Se 3 úrovněmi Se 3 úrovněmi

Výkon světla 2 x 3 W 2 x 3 W 2 x 3 W

Odvodní trubice 120 / 150 mm 120 / 150 mm 120 / 150 mm

Výkon motoru 210 W 210 W 210 W

Celkový výkon 216 W 216 W 216 W

Farba Čierna Biela Šedá



103 /  CZDigestoř / Návod k použití

Instalaci digestoře svěřte nejbližšímu 
Autorizovanému servisu.
*Za přípravu místa a elektroinstalaci pro výrobek 
nese odpovědnost zákazník.

A
Pozor! 
Sejměte ochranný film (pokud exis-
tuje) z digestoře a odvodu po insta-
laci.

Vzdálenost mezi spodní plochou digestoře a hor-
ní plochou varné desky by neměla být menší než 
65 cm.
Elektroinstalací pověřte kvalifikovaného elektri-
káře.
Spotřebič nainstalujte tak, abyste po instalaci 
snadno dosáhli na připojení napájení (zástrčka, 
zásuvka).
Rozměry jsou uvedeny v mm.

3.1 Postup instalace

1 x deska pro připojení 
odvodu

1 x Ø120/150 mm adaptér 
na plastový odvod

3 Instalace spotřebiče

(Obr. 2)

3
5
0

4
0
0

2
0

211
1642

4
8
0

M
�n

:7
50

  M
ax

:1
08

0

3
5
0

596

460

3
9
4



Digestoř / Návod k použití104 /  CZ

Informace nezbytné pro přípravu 
místa instalace digestoře jsou uve-
deny níže.

3.2 Montáž digestoře na stěnu
Chcete-li nainstalovat digestoř na stěnu, povolte 
šrouby závěsných desek na krytu motoru a přitáh-
něte desky nahoru. Pak utáhněte šrouby závěs-
ných desek. (Obrázek 3a).

(Obrázek 3a)

(Obrázek 3b)

Pokud použijete Ø 120 mm odvodní trubici, nain-
stalujte na ni adaptér Ø 120 mm.

3 Instalace spotřebiče

Závěsná deska

Deska pro připojení vnějšího odvodu



105 /  CZDigestoř / Návod k použití

3.2.1 Vrtání otvorů pro zavěšení
Upevněte šablonu pro montáž na místo pro in-
stalaci digestoře. Vyvrtejte body označené (X,Y) 
(obrázek 4) pomocí vrtáku o Ø 10 mm a body 
označené (Z) (obrázek 4) vrtákem o Ø 6 mm.

(Obrázek 4)

Z

Y

X

VARNÁ OBLAST

Spodní strana spotřebiče

3 Instalace spotřebiče

Y

Y

Z

X

Z

X

10 mm 
hmoždinky

6 mm 
hmoždinky



Digestoř / Návod k použití106 /  CZ

3.2.2 Zatloukání hmoždinek
Zasuňte hmoždinky Ø 10 mm (X,Y) do otvorů vyvr-
taných pro šrouby na zavěšení. Zasuňte hmoždin-
ky 2 x Ø 6 mm (Z) do otvorů vyvrtaných vrtákem 
Ø 6 mm pro desku pro připojení vnějšího odvodu. 
(Obrázek 5)

3.2.3 Montáž šroubů pro 
zavěšení
Nainstalujte šrouby 5,5x60 do hmoždinek Ø 10 
mm (Y), které jste zasunuli do otvoru ve stěně. 
Mezi hlavou šroubu a stěnou musí být mezera 5 
mm. (Obrázek 5)

Připojte vnitřní desku pro připojení odvodu ke 
hmoždinkám 6 mm (Z) na stěně pomocí šroubů Ø 
3,9x22.(Obrázek 5)

Y

Y

Z

X

Z

X

(Obrázek 5)

3.2.4 Montáž digestoře na 
stěnu     

 • Zavěste digestoř na šrouby, které jste umístili do 
otvorů Y.

 • Otevřete boční sací kryt na digestoři tak, že jej 
stáhnete k sobě. Nainstalujte šrouby 5,5x60 do 
otvorů X umístěných uvnitř, abyste spotřebič 
zajistili.

3 Instalace spotřebiče

5.5 x 60 křížový 
šroub

3,9 x 22 křížový 
šroub



107 /  CZDigestoř / Návod k použití

3.3 Montáž odvodu digestoře 
Odpojte výrobek od napájení, než zahájíte insta-
laci odvodu. Upevněte kovové součásti odvodu 
kolem trupu výrobku.
Našroubujte vnější odvod k deskám pro připojení 
vnějšího odvodu na krytu motoru. (Obr. 3b / 6)

(Obrázek 6)

Roztáhněte a našroubujte vnitřní odvod z vnějších 
okrajů k desce pro připojení odvodu, kterou jste 
upevnili na stěnu (Obrázek 7).

(Obrázek 7)

3 Instalace spotřebiče



Digestoř / Návod k použití108 /  CZ

3.4.1 Používání s připojením 
odvodu

 • Výpary se odsávají odvodní trubicí, která je při-
pevněna k připojovací hlavici na digestoři.

 • Průměr trubice by se měl rovnat průměru při-
pojovacího kroužku. Chcete-li snadno odvádět 
vzduch z místnosti ve vodorovných vedeních, 
měla by být trubice mírně vedena vzhůru (cca 
10°). 

3.4.2 Používání bez připojení 
odvodu

 • Vzduch je filtrován uhlíkovým filtrem a vracen 
zpět do místnosti. Uhlíkový filtr slouží v případě, 
že v domě není možnost odvodu.

 • Pokud se digestoř používá bez připojení k od-
vodu, vyjměte odvaděče uvnitř adaptéru pro 
odvod.

 • Demontujte hliníkový filtr. Chcete-li nainstalovat 
uhlíkový filtr, vycentrujte uhlíkový filtr na plasto-
vou součást po obou stranách trupu ventilátoru 
a zajistěte jej na zarážkách. Zajistěte filtr otoče-
ním zarážek doprava nebo doleva.

 • Namontujte hliníkový filtr.

3.5 Připojení odvodu:
Umístěte dodaný adaptér společně s digesto-
ří do otvoru pro ventilaci umístěného na horní 
straně digestoře. Připravte si trubku s průměrem 
120/150 mm.  Připojte jeden konec trubky k adap-
téru a druhý k odvodu.
Zkontrolujte, zda jsou obě připojení dokonale pev-
ná, 
nesmějí povolit, jakmile digestoř spustíte na max. 
rychlost. Zkontrolujte, zda jsou klapky v odvodu 
funkční, když je utáhnete svorkou. Umístěte při-
pojení odvodní trubky na adaptér. Pokud upevníte 
trubku pro připojení odvodu k vnitřku adaptéru, 
k odsávání vzduchu nedojde, jelikož klapky, které 
brání zpětnému proudění vzduchu, zůstanou za-
vřené.

3 Instalace spotřebiče

Nedoporučujeme provádět připojení k odvodům 
připojeným ke sporákům nebo odpadním šachtám. 
Nepřipojujte spotřebič k těmto odvodům. Připojení 
trubek musí být co nejkratší a mít co nejméně zá-
hybů.

A: Odvodní trubice
B: Klapky bránící zpětnému proudění
C: Plastový odvod

3.5.1 Systém prevence zpětného 
proudění (N-RV)
Když se digestoř používá, klapky jsou uzavřeny, 
aby zápach a prach nevnikaly do prostředí zvenčí.

(Obrázek 8)

Správně Nesprávně



109 /  CZDigestoř / Návod k použití

(A):Tlačítko 1. úrovně
(B):Tlačítko 2. úrovně
(C):Tlačítko 3. úrovně
(D):Zapnutí / vypnutí světla

4.1 Digitální elektronické 
ovládání se 3 úrovněmi 
Tlačítko (A): Digestoř můžete spustit na rych-
lost 1 stiskem tohoto tlačítka.
Dalším stiskem tohoto tlačítka můžete digestoř 
vypnout, údaje o rychlosti na displeji se vypnou.
Tlačítko (B): Digestoř můžete spustit na rych-
lost 2 stiskem tohoto tlačítka.
Dalším stiskem tohoto tlačítka můžete digestoř 
vypnout, údaje o rychlosti na displeji se vypnou.
Tlačítko (C): Digestoř můžete spustit na rych-
lost 3 stiskem tohoto tlačítka.  
Dalším stiskem tohoto tlačítka můžete digestoř 
vypnout, údaje o rychlosti na displeji se vypnou.
(D) Zapnutí/vypnutí světla: Varnou plo-
chu můžete osvítit tímto tlačítkem.

Automatické vypnutí za 15 min:
Tento spotřebič je vybaven funkcí automatické-
ho vypnutí, která umožní odvětrat místnost další 
dobu, abyste odstranili nepříjemný zápach a páru 
z místnosti po konci vaření. Spotřebič se automa-

ticky zastaví po určité době.
Chcete-li funkci automatického vypnutí vypnout, 
stiskněte libovolné tlačítko úrovně rychlosti (B, C, 
D) na ovladači déle než na 2 sekundy. Aktivuje se 
časovač na 15 minut. 
Pokud stisknete totéž tlačítko úrovně rychlosti, 
zatímco je zapnuta funkce automatického zasta-
vení, funkce se vypne a spotřebič se zastaví. 
Zvolíte-li odlišnou úroveň rychlosti, tato funkce se 
vypne. 
Pokud chcete, aby se spotřebič automaticky vy-
pnul, musíte funkci automatického zastavení zno-
vu zapnout.
Pravidelné čištění kovových filtrů:
Filtry je nutno čistit přibližně každých 60 hodin 
provozu nebo každé 4 týdny podle četnosti pou-

4 Používání spotřebiče

(Obrázek 9)

A B C D



Digestoř / Návod k použití110 /  CZ

žívání. 

4.2 Úsporné používání:
 • Při používání digestoře upravte rychlost podle 

intenzity zápachu a páry, abyste předešli zby-
tečné spotřebě energie.

 • Používejte nízkou rychlost v běžných podmín-
kách (1-2), vysokou rychlost (3) při intenzivním 
zápachu a páře.

 • Světla na digestoři mají za cíl osvítit varnou ob-
last. 

Pokud je budete používat k osvětlení okolí/kuchy-
ně, dojde ke zbytečnému nárůstu spotřeby ener-
gie a nevhodnému osvětlení.

4.3 Používání digestoře:
 • Digestoř je vybavena motorem s různými hod-

notami rychlosti.
 • Pro lepší účinnost doporučujeme používat níz-

kou rychlost v běžných podmínkách, vysokou 
rychlost při intenzivním zápachu a páře.

 • Digestoř můžete spustit stiskem tlačítka poža-
dované úrovni rychlosti (B, C, D).

 • Varnou plochu můžete osvítit tlačítkem osvět-
lení. (A)

4 Používání spotřebiče



111 /  CZDigestoř / Návod k použití

Před čištěním a údržbou odpojte spotřebič nebo 
vypněte hlavní spínač nebo povolte pojistku pro 
digestoř.

5.1 Hliníkový filtr
Tento filtr zachytává částice oleje ve vzduchu. 
Doporučujeme čistit filtr každý měsíc při běžném 
používání. Nejprve demontujte hliníkové filtry. 
Umyjte filtry tekutým saponátem a opláchněte je 
vodou, nainstalujte je zpět, až oschnou. Hliníkové 
filtry mohou při mytí změnit barvu; to je normální 
a filtr nemusíte měnit.

5.1.1 Demontáž hliníkových 
filtrů
1. Zatlačte zámek hliníkového filtru dopředu.
2. Pak jej mírně spusťte dolů a zatáhněte dopředu. 

Jinak byste mohli filtr ohnout. (Obrázek 10) 
Po umytí a vysušení hliníkového filtru vraťte 
filtr zpět na drážku podle výše uvedených kroků 
v opačném pořadí.

(Obrázek 10)

Poznámka: 
Hliníkové filtry můžete mýt i v myčce.

Uhlíkový filtr (používání bez  
připojení odvodu)
Tento filtr odstraňuje zápach z vaření. Pokud ne-
lze používat odvod, vyčistí vzduch proudící v ku-
chyni. Uhlíkový filtr spotřebiče se časem zanese 
podle četnosti používání, stylu vaření a pravidel-
ného čištění hliníkových filtrů.

A
Pozor! 
Uhlíkový filtr nikdy nemyjte.

Uhlíkové filtry získáte od autorizo-
vaných servisů Beko.

5.2.1 Výměna uhlíkového filtru
 • Demontujte hliníkové filtry. (Obrázek 10)
 • Uhlíkový filtr demontujete tak, že otočíte za-

rážky proti směru hodinových ručiček a filtr 
uvolníte. (Obrázek 11)

 • Namontujte nový hliníkový filtr.
 • Namontujte hliníkové filtry.

(Obrázek 11)

Filtry proti zápachu obsahují dřevěné uhlí (aktivní 
uhlík). 
Je nutno je měnit v intervalech cca 6 měsíců.
Bez ohledu na používání uhlíkového filtru je nutno 
vždy nainstalovat hliníkové filtry. 
Spotřebič nespouštějte bez nasazeného hliní-
kového filtru. Používání s uhlíkovým filtrem sníží 
účinnost odsávání spotřebiče.

5 Čištění a údržba



Digestoř / Návod k použití112 /  CZ

5.3 Čištění
Nezanedbávejte čištění digestoře bezprostředně 
po smažení. 
K čištění vnějšího povrchu digestoře použijte 
měkký hadřík navlhčený v kapalném saponátu. 
K čištění nikdy nepoužívejte brusné ani hrubé ma-
teriály. 
Můžete používat čisticí prostředky běžně dostup-
né na odolnou mastnotu atd., pokud dodržíte po-
kyny a varování na výrobku. Abyste nepoškrábali 
trup z broušené oceli, otírejte ve stejném směru.
Nepoužívejte čistidla s kyselinou uhlovodíkovou, 
škrob nebo brusný prášek, abyste zachovali kva-
litu povrchu výrobku. Používejte hadřík navlhčený 
v mýdlovém roztoku nebo speciální čisticí sprej na 
nerezavějící ocel. Sejměte ochrannou fólii ze spo-
třebiče.

A
Pozor! 
Pokud nedodržíte pokyny týkající 
se čištění a výměny filtrů digestoře, 
můžete způsobit požár.

Pokud musíte spotřebič přemístit:
 • Uskladněte si originální balení spotřebiče. Spo-

třebič přepravujte v původním obalu a dodržujte 
značení pro přepravu na původním obalu.

Pokud nemáte původní obal:
 • Na digestoř neumisťujte žádné předměty.
 • Ochraňte vnější plochu před nárazy.
 • Zabalte spotřebič tak, aby se během přepravy 

nepoškodil.

5.4 Výměna žárovek
Odpojte napájení ze sítě.
Spotřebič je vybaven halogenovými žárovkami 3 
W.
Chcete-li halogenovou žárovku vyměnit, stiskně-
te žárovku dolů ze zadní části držáku a uvolněte ji. 
Pak ji otočte proti směru hodinových ručiček o 1/4 
otočky a vyjměte ji.
Předchozí kroky proveďte v opačném pořadí při 
nasazování nových žárovek.

 

Poznámka: 
Žárovky získáte od autorizovaných servisů Beko.

5 Čištění a údržba



www.beko.com


